
京臨技学発 第 25- 024号 

令和 7年 8 月吉日 

 

会員各位 

 

(社)京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

京臨技臨床化学免疫血清研修会のご案内 
日臨技生涯教育分類 専門 052:検体検査 20 点 

 

平素より臨床化学免疫血清班事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。こ

の度、臨床化学免疫血清研究班では、下記の要領にて研修会を開催いたします。 

生化学分析機の仕組みや反応タイムコースの見方など、臨床化学の基礎から見直すことを目的に

企画いたしました。 

新入職の皆さま、新しく生化学分野に配属された方、また生化学業務を指導する立場にある方々

にも、ポイントを押さえた研修会となっております。 

何かとご多忙とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、是非、現地にてご参加下さいますようご案

内申し上げます。 

 

 

記 

 

行事名：臨床化学免疫血清研修会(ハイブリッド 研修会) 【事前申込制】 

日 時：令和 7 年 9月 3日(火) 18:30～20:00 

 

内 容 

演題 1：「”なんとなく使ってる”から卒業！脱ブラックボックスで理解する分析装置」 

講師：小島和茂 氏 

所属：日本電子株式会社 ME事業部 ME 技術本部応用研究グループ 

演題 2：「反応タイムコースで見つける！異常反応検出への応用」 

講師：藤本一満技師 

所属：倉敷芸術科学大学 

 

 

会 場：京都保健衛生専門学校視聴覚室 

開催形式：ハイブリッド形式（現地 30名+web） 

会 費：京臨技会員 無料  

他臨技会員 1,000 円  非会員 3,000 円（指定口座へお振込み） 

申込方法：京臨技ホームページ研修会情報の申込フォームよりお申込みください。 

申込期間：2025 年 9月 2 日まで 

  ＊全面 web研修会に変更する可能性があります。定期的にメールをご確認ください。 

   現地参加の方も事前登録をお願いします。 

 

 

【注意】 

・web配信は zoom ウェビナーを使用します。通信環境の良い場所でご視聴ください。 

・zoomでご参加の際は、必ず漢字（フルネーム）でログインしてください。 



・PC、スマホ、タブレットどれでも参加可能です。 

・参加時間が短いと、参加登録を見合わせる場合があります。最後までご参加ください。 

・申込フォームよりお申込みいただいた際、内容確認および研修会に関する案内の返信メールが

自動的に送信されます。 

 返信がない場合は、メールアドレスの登録間違いや、迷惑メールフォルダに自動振り分けなどの

可能性がありますのでご注意ください。 

 

 

問い合わせ: 

京都府臨床検査技師会 臨床化学免疫血清研究班 

京都岡本記念病院 和田香織 

メールアドレス wararan0224mt@outlook.jp 

 


